

第一部【企業情報】

第1【企業の概況】

1【主要な経営指標等の推移】

回次	第29期 第1四半期 連結累計期間	第30期 第1四半期 連結累計期間	第29期
会計期間	自平成24年4月1日 至平成24年6月30日	自平成25年4月1日 至平成25年6月30日	自平成24年4月1日 至平成25年3月31日
営業収益 (百万円)	861,615	1,002,423	3,662,288
経常利益 (百万円)	90,186	181,919	514,421
四半期(当期)純利益 (百万円)	51,291	68,174	241,469
四半期包括利益又は包 括利益 (百万円)	53,444	80,293	263,579
純資産額 (百万円)	2,148,983	2,580,832	2,323,363
総資産額 (百万円)	3,921,135	4,580,649	4,084,999
1株当たり四半期 (当期)純利益金額 (円)	67.10	88.74	315.90
潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益金額 (円)	61.44	81.64	289.26
自己資本比率 (%)	53.0	50.2	55.1
営業活動による キャッシュ・フロー (百万円)	△8,590	134,465	523,908
投資活動による キャッシュ・フロー (百万円)	△101,089	△79,465	△472,992
財務活動による キャッシュ・フロー (百万円)	27,302	24,477	△140,249
現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高 (百万円)	93,137	168,046	87,288

(注) 1. 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。

2. 営業収益には、消費税等は含まれておりません。

3. 当社は平成24年10月1日付で、普通株式1株を100株に分割するとともに、1単元の株式の数を100株とする単元株式制度を採用いたしました。また、平成25年4月1日付で、普通株式1株を2株に分割いたしました。このため、当該株式分割が、前連結会計年度の期首に行われたと仮定して1株当たり四半期(当期)純利益金額及び潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益金額を算定しております。

2【事業の内容】

当第1四半期連結累計期間において、当社グループ(当社及び当社の関係会社)が営む事業の内容について、重要な変更はありません。

また、主要な関係会社の異動は、以下のとおりであります。

「パーソナル」及び「バリュー」セグメント

当社は、当第1四半期連結会計期間において、株式会社ジュピターテレコムの子会社19社を連結子会社といたしました。